



Bønsvig-Stavreby Vandværk

www. B-svand.dk

e-mail: b-svand@b-svand.dk

Bestyrelsens beretning 2. halvår 2015

Indledningsvis vil jeg ønske jer velkommen til denne generalforsamling, som kun dækker 2. halvår 2015.

Vi har haft et forholdsvis problemfrit halvår, så min beretning på bestyrelsens vegne vil blive kort og klar.

Medlemmer

Der er i årets løb tilgået 48 nye medlemmer ved sammenlægning med Roneklint By Vandværk. Vi er nu 680 medlemmer.

Bestyrelsens arbejde

Der har i perioden været afholdt 3 bestyrelsesmøder samt en ekstraordinær generalforsamling. Som tidligere år aflæses vandmålerne af bestyrelsen, og i år vil det foregå i sidste weekend af september 2016. Det er andelshavernes pligt at sikre, at der er fri adgang til målerbrøndene. Cementdæksler og andre tunge ting skal være fjernet, ellers vil der ikke blive aflæst, og forbruget vil blive fastsat af vandværket.

Udpumpet vandmængde

Der er udpumpet ca. 27.700 m³. Der har ikke i det seneste halve år været ledningsbrud, så vores vandspild er acceptabelt.

Vedligeholdelsesarbejde

Der er i det seneste halve år blevet udskiftet to ferskvandspumper, der begge var udslidte.

Arbejder i det kommende år

Der vil blive foretaget løbende vedligeholdelsesarbejder. De ældste 250 vandmålere vil blive udskiftet. Det er planlagt at rense ferskvandstanken i efteråret 2016. Ved generalforsamlingen i 2014 redegjorde jeg for planerne om en kommende administrationsbygning. Tegningerne er nu udarbejdet og fremsendt til kommunen til godkendelse. Projektet har været i høring indtil 4. februar.

Vandkvaliteten

Der foretages under kommunens overvågning løbende kontrol af vandet og resultaterne giver ikke særlig anledning til bemærkninger. Ved generalforsamlingen i 2015 blev der udtrykt ønske om en skærpet kontrol med vandværkets 3 boringer. For at imødekomme dette ønske har vi bestilt en gennemgribende måling af alle 3 boringer. Derudover vil hver boring fremover blive kontrolleret, således at 1 boring kontrolleres hvert år – og alle boringer bliver hermed kontrolleret hvert 3. år.

Sammenlægning med Roneklint By Vandværk

Roneklint By Vandværk blev tilsluttet Bønsvig-Stavreby Vandværk den 1.1.2016. Sammenlægningspapirerne ligger til godkendelse i kommunen. Desværre rider kommunen ikke samme dag, som den sadler, men man har under hånden meddelt, at sammenlægningen bliver godkendt.

Generelt

Jeg har tidligere fortalt, at jeg er medlem af Vandrådets bestyrelse. Det kræver fortsat meget arbejde. Med al den nye lovgivning, der hele tiden kommer, er arbejdet i Vandrådet meget vigtigt, og det er indsatsen værd. Samtidig giver det en god kontakt til kommunen.

Vi står stadigvæk uden for den etablerede vandfond.

Jeg vil endnu engang minde om, at det er sælgers ansvar ved ejendomssalg at afregne vandforbrug over refusionsopgørelsen. Ligeledes er det medlemmernes ansvar at meddele adresseændring samt ændring af telefonnummer og e-mail adresse.

Vi har i bestyrelsen udarbejdet et nyt takstblad, som ligger til godkendelse i kommunen. Det tager sin tid – det er endnu ikke godkendt.

Jeg vil slutte min beretning med at rette en tak til bestyrelsen for et ekstremt fint og loyalt samarbejde i det forløbne år. I har været dejlige at samarbejde med.



På bestyrelsens vegne
Chr. Bjørn Andersen